

2020年2月28日

各 位

上場会社名昭和電工株式会社コード番号4004東証第一部代表者代表取締役社長森川宏平問合せ先CSR・総務部 広報室長結城久美子TEL (03) -5470-3235

会社名HC ホールディングス株式会社代表者名代表取締役和久津 英史問合せ先同上

日立化成株式会社株式(証券コード 4217) に対する 公開買付け実施に向けた進捗状況のお知らせ

昭和電工株式会社(以下「昭和電工」といいます。)の完全子会社であるHCホールディングス株式会社(以下「公開買付者」といい、公開買付者と昭和電工を総称して、以下「公開買付者ら」といいます。)は、2019年12月18日付け「日立化成株式会社株式(証券コード 4217)に対する公開買付けの開始予定に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、国内外(日本、中国、韓国、米国、欧州連合及び台湾)の競争法に基づく必要な手続及び対応が完了すること等一定の事項が充足されること(又は公開買付者により放棄されること)を日立化成株式会社の普通株式に対する公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)の開始の前提条件とする旨を公表しておりました。

公開買付者らは、本公開買付け実施に向けて、各国の競争法に基づく必要な手続及び対応を進めておりますが、本日現在、各国における競争法に基づく手続及び対応のうち、一部の国における競争法に基づく手続及び対応が完了しておりません。公開買付者らといたしましては、現時点において、競争法に基づく手続等に重大な問題を認識しているわけでありませんが、これらの手続及び対応が完了し、本公開買付けが開始される時期は、早くとも2020年3月以降となることが見込まれており、引き続き早期にこれらの手続及び対応を完了すべく努めてまいります。

本公開買付け開始のための条件が整い、本公開買付けを開始する場合には、速やかにお知らせいたします。